22

Introductio linguae vernaculae soli S. Sedi sit reservata, praecautis praecavendis.

23

Prudentiae provincialium seu pleniorum conciliorum seu etiam Episcoporum relinquatur delectus liturgicae linguae magis accommodatae populorum necessitatibus. Lingua vernacula communior in quacumque regione adhiberi poterit pro omnibus caeremoniis sacris, Missa lecta non excepta.

24

Concedatur Ordinariis locorum, sine recursu ad Sedem Apostolicam facultas vertendi in linguam vernaculam preces liturgicas in ritibus sacramentorum aliarumque benedictionum, eaque versione utendi in administratione eorum.

19) Atlanten.

20) Assisen, Zeliten, Dalisanden in Isauria, Terraconen, Tuden, Segobricen, Tamiathitan, Aquen.

21) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

22) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

23) Sup. Gen. Congr. CC. RR. S. Bernardi M. J.

24) Aphnaeten.

25

In sacra liturgia adhiberi possit latina vel vernacula lingua, ad nutum Ordinarii.

26

Teneatur lingua latina in partibus, quae sacrificium et sacramenta a sacerdote peragenda stricte respiciunt; introducatur e contra lingua vulgaris in partibus didacticis, quae populo instruendo sunt destinatae et in quibus fideles, precibus et canticis, per modum dialogi cum actione liturgica cooperantur.

27

Quaestio linguae liturgicae non est naturae dogmaticae; ipsi cultiores homines latinam linguam ignorant aut satis non callent; quae si vera sunt in nationibus neolatinis, magis magisque verificantur in regionibus Asiae, Africae, Nord-Americae et Oceaniae. Ne assumatur quasi traditio authentica quae reapse est superstructura posterior vel corruptio traditionis.

28

Liturgia divina celebretur facultative in lingua vernacula, Missae Canone excepto.

29

Retenta generatim lingua latina in cultu, usus linguae vernaculae concedatur in eis partibus sacrae liturgiae, in quibus sermo ad populum dirigitur.

30

Latina lingua, cum emineat antiquitate, nobilitate ac indole synthetica et hucusque efficax unitatis ecclesiae instrumentum et signum extiterit, est omnino servanda, nisi forte excipiat lectio-narium et evangeliarium. Ad hoc in Missali textus bilinguis exoptari potest.

25) Krishnagaren.

26) Tergestin, Adrien, Apuanien, Car-nen, Caesarien in Mauretania.

27) Bononien.

28) Naronen.

29) Passavien, Paderbornen.

30) Hierapolitan in Syria.

31

In Ecclesia latina servetur lingua latina pro tota Missa, etiam Catechumenorum, et pro Officio a clericis recitando, sed cum facultate legendi lingua vulgari Epistolas et Evangelia coram fidelibus, et idem pro monitionibus in administrandis sacramentis. Proinde statuendum est, in quacumque natione, quoddam consilium competens ad edendas, una cum S. Congregatione Rituum, versiones in linguam vulgarem.